PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА
Р Е Ш Е Н И Е

  Проект

О внесении изменений в Порядок установления льготной арендной платы и ее размера в отношении объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности города Нефтеюганска
Принято Думой города

«__» _______ 2025 года

         В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.06.2002 № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, Дума города решила:
    1.Внести в Порядок установления льготной арендной платы и ее размера в отношении объектов культурного наследия, находящихся в муниципальной собственности города Нефтеюганска, утверждённый решением Думы города от 27.03.2019 № 559-VI, следующие изменения:
          1) абзац 3 пункта 1.1 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«-физическим и юридическим лицам при предоставлении в аренду неиспользуемых объектов культурного наследия, находящихся в неудовлетворительном состоянии, относящихся к муниципальной собственности».
2) в разделе 3:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«3. Порядок установления льготной арендной платы и ее размера в отношении неиспользуемых объектов культурного наследия в неудовлетворительном состоянии»;
б) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Неиспользуемый объект культурного наследия в неудовлетворительном состоянии (далее - объект культурного наследия в неудовлетворительном состоянии) предоставляется физическим или юридическим лицам в аренду на условиях льготной арендной платы по результатам проведения аукциона на право заключения договора аренды (далее - аукцион) в отношении объекта культурного наследия в неудовлетворительном состоянии на срок не более сорока девяти лет.».
           2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                       и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.
   3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска                         Председатель Думы

  города Нефтеюганска
________________   Ю.В.Чекунов
   ______________М.М.Миннигулов
«___»___________20____                               «___»___________20____
№_____